
ROZPORZĄDZENIE NR 11/2025 
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
uchylające rozporządzenie Nr 13/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 października 2024 r.  

w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z ryzykiem  wystąpienia wysoce zjadliwej 
grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, m. 

Bydgoszcz, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, grudziądzkiego, m. Grudziądz,  inowrocławskiego, 
lipnowskiego, mogileńskiego, nakielskiego, radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, 

toruńskiego, m. Toruń,  tucholskiego, wąbrzeskiego, włocławskiego, m. Włocławek, żnińskiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.) oraz  art. 68 ust. 1 lit. a rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 
zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt") (Dz. Urz. UE. L Nr 84 z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.), a także art. 67 rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L Nr 174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. 
zm.), w związku z ustabilizowniem się sytuacji epidemiologicznej i zmniejszeniem zagrożenia wystąpienia 
wysoce zjadliwej grypy ptaków, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Nr 13/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 października 
2024 r. w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z ryzykiem wystąpienia wysoce zjadliwej 
grypy ptaków na terenie powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, m. Bydgoszcz, 
chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, grudziądzkiego, m. Grudziądz, inowrocławskiego, lipnowskiego, 
mogileńskiego, nakielskiego, radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, m. Toruń, 
tucholskiego, wąbrzeskiego, włocławskiego, m. Włocławek, żnińskiego. (Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom z 2024 r. 
poz. 5873) 

§ 2. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w  § 1. 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

 
 

Michał Sztybel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 319B5E22-152A-46EE-85A3-28179F4B9249. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Uzasadnienie do rozporządzenia uchylającego Rozporządzenie Nr 13/2024 Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 października 2024r. w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku 
z ryzykiem  wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów aleksandrowskiego, 
brodnickiego, bydgoskiego, m. Bydgoszcz, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, grudziądzkiego, m. 

Grudziądz,  inowrocławskiego, lipnowskiego, mogileńskiego, nakielskiego, radziejowskiego, rypińskiego, 
sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, m. Toruń,  tucholskiego, wąbrzeskiego, włocławskiego, m. 

Włocławek, żnińskiego. 

W obszarach objętych restrykcjami związanymi z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI), podlegającej obowiązkowi zwalczania  z mocy ustawy z dnia 11 marca 2004 r o ochronie zdrowia 
zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023r., poz.1075 z późn. zm.) od dnia 
28 października 2024 r. stosowano środki, które miały na celu zminimalizowanie ryzyka rozprzestrzeniania się 
wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

Podejmowane działania w okresie zwiększonego ryzyka wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków, 
pozwoliły na ograniczenie wystąpienia  wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków w populacji ptaków 
utrzymywanych przez człowieka. Aktualnie sytuacja epidemiologiczna wskazuje na zmniejszenie ryzyka 
wystąpienia i przeniesienia wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków z populacji dzikich ptaków  do populacji 
ptaków utrzymywanych przez człowieka i zgodnie z art. 67 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 
2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 
w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L Nr 174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.),  można uznać, że 
stosowanie środków, które miały na celu zminimalizowanie ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa wysoce 
zjadliwej grypy ptaków nie ma już uzasadnienia, co daje możliwość uchylenia obowiązujących restrykcji, 
a tym samym rozporządzenia nr 13/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia  25 października 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 319B5E22-152A-46EE-85A3-28179F4B9249. Podpisany Strona 1


	ROZPORZĄDZENIE NR 11/2025 WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


